1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 362
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «25» мая 2018 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 40 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О. А., Карпенко Д. А., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д. кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Экологического Строительства».

3. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации «Экологического Строительства».

4. Об исключении из членов Ассоциации «Экологического Строительства».

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступили заявления о приеме в члены Ассоциации от следующих организаций:

АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308);
ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173);
ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» следующие организации:

АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308);

ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173);
ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659).

В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 24 от «12» апреля 2018г.) АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) для получения права для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства должны внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей каждое.
В соответствии с пп. 2 п. 2.22 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 24 от «12» апреля 2018г.) ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) для получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров должно внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Докладчик информировал членов Совета о поступлении взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» от АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173),  ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) в следующем размере:

- АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ;

- ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ;

- ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ; - 200 000 (двести тысяч) рублей в КФ ОДО.

Принятым в члены Ассоциации АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) необходимо установить следующие уровни ответственности согласно поданных заявлений:

- АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) - установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей с 25.05.2018г.;
- ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) - установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей с 25.05.2018 7..

Докладчик информировал членов Совета о том, что АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) свои обязанности по страхованию своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства исполнило надлежащим образом. Полис страхования представлен в Ассоциацию.
Главным бухгалтерам Ассоциации произвести начисление взносов принятым в члены Ассоциации АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659)  в т.ч. взносов в компенсационные фонды Ассоциации в следующем размере:

- АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ;

- ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ;

- ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) - 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ; - 200 000 (двести тысяч) рублей в КФ ОДО.

Закрепить АО «ВОДОКАНАЛ» г. Невинномысск (ИНН 2631054308), ООО «СПЕЦСТРОЙ ЛВС» (ИНН 2635224173), ООО «ЭСТМ» (ИНН 2623023659) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».

Вопрос 2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

ООО ТД «Южэнерго» (ИНН 2626033341);

ООО СК «ГефестСтрой» (ИНН 0917010095);
ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468).

Докладчиком предложено внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой»:
- ООО ТД «Южэнерго» (ИНН 2626033341), ООО СК «ГефестСтрой» (ИНН 0917010095), ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) - внести изменения в реестр в сведения о юридическом лице (изменение адреса).
Членам Ассоциации ООО ТД «Южэнерго» (ИНН 2626033341), ООО СК «ГефестСтрой» (ИНН 0917010095), ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468)  в связи с внесением изменений в реестр членов уплаты дополнительных взносов не требуется.
Докладчиком предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении членов Ассоциации ООО ТД «Южэнерго» (ИНН 2626033341), ООО СК «ГефестСтрой» (ИНН 0917010095), ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) согласно поданных заявлений.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении членов Ассоциации ООО ТД «Южэнерго» (ИНН 2626033341), ООО СК «ГефестСтрой» (ИНН 0917010095), ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) согласно поданных заявлений с 25.05.2018 г..

Вопрос 3. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление об установлении следующих уровней ответственности от члена Ассоциации ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468):

- установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей;

- установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей.

В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 24 от «12» апреля 2018г.) ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) для получения права для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства должно внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
В соответствии с пп. 2 п. 2.22 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 24 от «12» апреля 2018г.) ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) для получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров должно внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Докладчик информировал членов Совета Ассоциации о поступлении денежных средств в компенсационные фонды Ассоциации «ЭкоСтрой» от члена Ассоциации ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) в следующем размере:

- 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ;
- 200 000 (двести тысяч) рублей в КФ ОДО.

В связи с чем необходимо установить уровни ответственности члену Ассоциации ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) согласно поданного заявления.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: установить уровни ответственности члену Ассоциации ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) согласно поданного заявления с 25.05.2018г.

Главному бухгалтеру ГО Ассоциации произвести начисление взносов в компенсационные фонды Ассоциации члену Ассоциации ООО «Энергоцентр-СК» (ИНН 2634094468) в следующем размере:

- 100 000 (сто тысяч) рублей в КФ ВВ; - 200 000 (двести тысяч) рублей в КФ ОДО.

Вопрос 4. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что необходимо рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» следующие организации:

ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900);

ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012).
Докладчик информировал о том, что в результате проведённых плановых проверок в отношении вышеназванных членов Ассоциации, согласно утвержденного Советом Ассоциации плана проверок членов Ассоциации на 2018 год, приказов Ассоциации №0290/1 от 16.04.2018 г., №0550 /1 от 16.04.2018 г., были выявлены нарушения, требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, требований действующего законодательства  о градостроительной деятельности (Акты проверок №0290/1 от 25.05.2018г., № 0550/1 от 25.05.2018 г.), которые являются основанием для рассмотрения вопроса об исключении из членов Ассоциации, а именно:
1)В отношении члена Ассоциации ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) в ходе проверки выявлены нарушения требований действующего законодательства  о градостроительной деятельности и внутренних документов Ассоциации, в т.ч. факт неуплаты в установленный срок вступительного взноса и взносов в компенсационный фонд или фонды.
    Советом Ассоциации было принято решение (протокол № 267 от 03.03.2017г.) о принятии в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900).

   На основании части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» подлежит перечислению на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» сумма взносов в компенсационный фонд, уплаченных ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) при вступлении в саморегулируемую организацию, в которой они ранее состояли.
   В соответствии с ч. 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»  принятому в порядке перехода ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) была выдана выписка из протокола заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» подтверждающая факт их приема в члены Ассоциации «Экологического Строительства» для последующей подачи ими заявлений о перечислении на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» ранее внесенных ими взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, в которой они состояли, и членство в которой было прекращено в установленном законом порядке.
  В нарушение требований части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» саморегулируемая организация, в которой ранее состояло ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) свои обязательства по перечислению ранее внесенных ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) взносов в компенсационный фонд на счет Ассоциации «Экологического Строительства» до настоящего времени не исполнили.
  От ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) взносов в компенсационный фонд (фонды) на специальные счета Ассоциации «ЭкоСтрой» также не поступило.

  Кроме того, по состоянию на дату заседания Совета Ассоциации ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) не уплачены также вступительный, членский и целевые взносы.
На дату заседания Совета Ассоциации за членом Ассоциации ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) дебиторской задолженности по взносам не числится.

2). В отношении члена Ассоциации ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) в ходе проверки выявлено изменение сведений о юридическом лице, содержащихся в ЕГРЮЛ, а именно изменение адреса ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) в т.ч. субъекта места нахождения Российской Федерации. ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) Ассоциацию «ЭкоСтрой» об изменении сведений о юридическом лице не уведомило.
     Руководствуясь п. 4.3. Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного Решением ежегодного Общего  собрания членов  Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 24 от «12» апреля 2018 г.) членами Ассоциации «ЭкоСтрой» могут быть индивидуальные предприниматели и юридические лица, зарегистрированные только на территории Ставропольского края, за исключением иностранных юридических лиц, а также индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, зарегистрированных в приграничных со Ставропольским краем регионах Российской Федерации в которых нет саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.
   На дату заседания Совета Ассоциации за членом Ассоциации ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) числится дебиторская задолженность по взносам в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, из них:

- по оплате членских взносов за 2018 год – 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
- по оплате членских взносов за 2017 год – 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей;

- по оплате членских взносов за 2016 год – 5 000 (пять тысяч) рублей.
- по оплате целевого взноса за 2017 год – 5 000 (пять тысяч) рублей;

- по оплате целевого взноса за 2018 год – 5 000 (пять тысяч) рублей.
На основании вышеизложенного, руководствуясь п.п. 8.1.2, 8.2.6. пункта 8.1 Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного Решением ежегодного Общего  собрания членов  Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 24 от «12» апреля 2018 г.) докладчиком предложено рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) и ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900).
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Постановили: Исключить с 25.05.2018 г. из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) и ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900).
Уведомить ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) и ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) о принятом Советом Ассоциации решении.

Уведомить ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012) о наличии дебиторской задолженности по взносам. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке, взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.
Главному бухгалтеру ГО Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести сторнирование имеющейся дебиторской задолженности ООО «СТРОЙ-АРСЕНАЛ» (ИНН 2632106012).
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ____________________/Абрамов А.Р. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_____________________ / Василькова Н.С./

Дата составления протокола «25» мая 2018 года.